



**JBN Ejendomme A/S**  
**Hjalmar Brantings Plads 2**  
**2100 København Ø**  
(Cvr. nr. 11 56 46 74)

**Årsrapport for perioden**  
**1. januar – 31. december 2016**

**Vedtaget på selskabets ordinære generalforsamling**

den 15. juni 2017

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "B. Branting", written over a horizontal line.

**dirigent**



**Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-4
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse 01.01.-31.12.2016	10
Balance pr. 31.12.2016	11-12
Noter	13-16



**Selskabsoplysninger**

**Selskabsnavn:** JBN Ejendomme A/S  
Hjalmar Brantings Plads 2  
2100 København Ø  
CVR nr. 11 56 46 74  
Hjemstedskommune: København

**Direktion:** Bent Andreasen

**Bestyrelse:** Ole Anton Grønlund  
Anne Hagstrøm  
Svend Petersen (formand)

**Revisor:** Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Koncernforhold:** Selskabets årsrapport indgår i det samlede koncernregnskab for City Apartment A/S  
CVR nr. 14 40 84 87  
Hjemstedskommune: Frederiksberg



## Ledelsesberetning

### **Aktiviteter**

Selskabet er et holdingselskab i form af ejerskab af 12 underliggende datterselskaber.

### **Udviklingen i regnskabsåret**

Årsrapporten er sluttet med et regnskabsmæssigt overskud på kr. 33.030.221.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et tilfredsstillende resultat i det kommende år.





**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2		
Personaleomkostninger	0	0
Administrationsomkostninger	-47.464	-46.954
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-47.464</b>	<b>-46.954</b>
1		
Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	33.520.132	32.960.387
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.235.773	6.481.619
3		
Øvrige finansielle omkostninger	-6.853.005	-7.102.408
<b>Resultat før skat</b>	<b>32.855.436</b>	<b>32.292.644</b>
4		
Skat af årets resultat (indtægt)	174.785	240.874
<b>Årets resultat</b>	<b>33.030.221</b>	<b>32.533.518</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Foreslået udbytte	0	0
Henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	33.520.132	32.960.387
Overført til overført resultat	-489.911	-426.869
	<b>33.030.221</b>	<b>32.533.518</b>



**Balance pr. 31. december 2016**

<b>Note</b>	<b>Aktiver</b>	<b><u>2016</u></b>	<b><u>2015</u></b>
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>285.307.782</u>	<u>251.787.650</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>285.307.782</u>	<u>251.787.650</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>285.307.782</u>	<u>251.787.650</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udskudt skatteaktiv	613.689	735.209
	Tilgodehavende tilknyttede virksomheder	<u>159.659.495</u>	<u>160.033.973</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>160.273.184</u>	<u>160.769.182</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>475.397</u>	<u>75.476</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>160.748.581</u>	<u>160.844.658</u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><u>446.056.363</u></u>	<u><u>412.632.308</u></u>



**Balance pr. 31. december 2016**

<b>Note</b>	<b>Passiver</b>	<b><u>2016</u></b>	<b><u>2015</u></b>
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	27.000.000	27.000.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	176.401.436	142.881.304
8	Overført resultat	<u>66.651.231</u>	<u>67.141.142</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>270.052.667</u>	<u>237.022.446</u>
	<b><u>Gældsforpligtelser</u></b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	175.981.578	175.588.025
	Anden gæld	<u>22.118</u>	<u>21.837</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u>176.003.696</u>	<u>175.609.862</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>176.003.696</u>	<u>175.609.862</u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u>446.056.363</u>	<u>412.632.308</u>
9	Kautioner og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualforpligtelser		



Noter

**1. Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed**

	<u>Andel af ejerandel</u>	<u>Årets Resultat</u>	<u>Andel af egen- kapital</u>
MAFA ApS	100%	6.806.401	38.588.508
ERDA ApS	100%	-182.544	1.059.668
ENBE ApS	100%	1.131.578	18.293.073
HEGO ApS	100%	2.729.034	26.716.532
LYBØ ApS	100%	2.889.334	32.810.756
FUSO ApS	100%	1.513.876	18.395.233
NYGÅ ApS	100%	2.145.363	25.843.041
TÅSA ApS	100%	2.973.448	19.839.045
NOFA ApS	100%	4.728.029	33.746.292
FIHU ApS	100%	6.965.089	37.013.248
NYCA ApS	100%	1.336.223	17.103.650
ABSA ApS	100%	484.301	15.898.736
		<u>33.520.132</u>	<u>285.307.782</u>

**2. Personaleomkostninger**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Lønninger	22.919	22.435
Overført til moder- og søsterselskaber	-22.919	-22.435
	<u>0</u>	<u>0</u>

Lønninger fordeler sig således:

Direktion og bestyrelse	<u>0</u>	<u>0</u>
-------------------------	----------	----------

Der har i regnskabsåret gennemsnitligt været ansat 1 medarbejder.



### Noter

#### **3. Øvrige finansielle omkostninger**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	6.842.688	7.102.156
Andre finansielle omkostninger	<u>10.317</u>	<u>252</u>
	<u><u>6.853.005</u></u>	<u><u>7.102.408</u></u>

#### **4. Skat af årets resultat**

Skat af årets skattepligtige indkomst	-146.233	-156.920
Skat vedrørende tidligere år	-10.296	-29.198
Regulering udskudt skatteaktiv	<u>-18.256</u>	<u>-54.756</u>
	<u><u>-174.785</u></u>	<u><u>-240.874</u></u>

Der er refunderet sambeskatningsselskabsskat  
i årets løb med kr. 296.305.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet City Apartment A/S og sine datterselskaber.  
Der foretages en fuldstændig fordeling af selskabsskatten.





**Noter**

**5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anskaffelsessum 01.01.2016	83.906.346	83.906.346
Tilgang/afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Samlet anskaffelsessum 31.12.2016	<u>83.906.346</u>	<u>83.906.346</u>
Samlede opskrivninger 01.01.2016	167.881.304	134.920.917
Andel af årets resultat	33.520.132	32.960.387
Udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>
Samlede opskrivninger 31.12.2016	<u>201.401.436</u>	<u>167.881.304</u>
Bogført værdi pr. 31.12.2016	<u><u>285.307.782</u></u>	<u><u>251.787.650</u></u>

**6. Selskabskapital**

Selskabskapital	<u>27.000.000</u>	<u>27.000.000</u>
	<u><u>27.000.000</u></u>	<u><u>27.000.000</u></u>

Aktiekapitalen består af 27.000 aktier á kr. 1.000,  
som fordeles således: Klasse A: 27.000.000

**7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

Saldo 01.01.2016	142.881.304	109.920.917
Overført fra resultatopgørelsen	<u>33.520.132</u>	<u>32.960.387</u>
	<u><u>176.401.436</u></u>	<u><u>142.881.304</u></u>

**8. Overført resultat**

Saldo 01.01.2016	67.141.142	67.568.011
Overført fra resultatopgørelsen	<u>-489.911</u>	<u>-426.869</u>
	<u><u>66.651.231</u></u>	<u><u>67.141.142</u></u>



## Noter

### 9. Sikkerhedsstillelser og kautioner

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor realkreditinstitutter:

Datterselskaber	t/kr.	326.374
Koncernselskaber	t/kr.	329.940
Moder selskab	t/kr.	398.077

### 10. Eventualforpligtelser

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med City Apartment A/S som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatterne eller kildeskatterne mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.